



تحلیل جمله از ماجرای تقاضای اقامت فرزند «محمدباقر قالیباف» برای کانادا؛

دومین گاف فرزندان قالیباف!

بنزین به یکی از بزرگترین چالش‌های دولت رئیسی بدل شده آنهم در حالی که دولت با انواع روش‌ها سعی دارد تا به صورت غیرمستقیم نرخ سوخت را افزایش دهد و همزمان با بالا بردن درآمد خود از گرانی بنزین از شر خشم عمومی هم در امان بماند. برخی از کارشناسان دولت سیزدهم معتقدند همانطور که دولت جراحی اقتصادی را با افزایش نرخ ارز و چشم بستن بر تورم تمام کالاهای مصرفی اجرایی کرد و خبری از اعتراض عمومی نشد، می‌تواند همین نسخه را در مورد بنزین هم پیاده کند و با چرب زبانی نام گرانی را به تعدیل تغییر دهد. در تایید این گمانه‌زنی نشانه‌های فراوانی وجود دارد از جمله اظهارات اخیر علی‌آبادی وزیر صمت سیزدهمین همایش بین‌المللی موتورهای درونسوز و نفت...

صفحه ۰۲

اختصاصی
JOMLEH

بن بست مطلق

گرفتاری دولت در دوراهی بنزینی؛

امیرآشتیانی:
ایران آماده انجام گفت‌وگوهای مشترک دفاعی و امنیتی با عربستان است

معاون بازسازی بنیاد مسکن خبر داد:
خبر مهم برای متقاضیان زمین رایگان دولتی

در دیدار مدیرعامل غدیر با سفیر ایران در آفریقای جنوبی مطرح شد:
آمادگی کامل غدیر برای سرمایه‌گذاری در آفریقا

گزارش جمله از مشکلات متعدد تولید، صادرات و مرمت فرش دستباف ایرانی؛

گره‌گور در صنعتی تاریخی و ارز آور

به گزارش جمله مشکلات موجود در مسیر صادرات فرش دستباف ایرانی موجب شده تا میزان صادرات این کالای صادراتی استراتژیک در سال جاری به ۵۰ میلیون دلار برسد، این رقمی در حالی ثبت شده که ارزش صادرات فرش در سال‌های قبل ۴۰۰ میلیون دلار بوده است.

بنابه گفته فعالان حوزه صادرات فرش دستباف مشکل اساسی اینجاست که فرش ایرانی در شماری از بازارهای جهان انباشت و مازاد در تقاضا عرضه شده تاجایی که قیمت آن در برخی بازارها به دلیل همین مازاد سنگین شده است. در مقابل در ایران برای این فرش ها تقاضا وجود دارد بنابراین می‌توان آنها را به کشور وارد کرد و پس از سرویس و مرمت در بازارهایی دیگر عرضه کرد اما مبتنی بر تبصره ماده ۱۲۱ آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی هر کالایی که از ایران صادر می‌شود در صورت بازگشت به کشور باید عیناً بازگردد به این معنا که استفاده یا تعمیر نشده باشد در غیر این صورت بازگشت، مشروط به پرداخت حقوق و عوارض است و برای بازگشت فرش عوارض ۸۰ درصدی تعیین شده که توجیه اقتصادی ندارد...

صفحه ۰۳

کالابری

سخنگوی دولت:

طرح کالابری «عید تا عید» از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها جلوگیری می‌کند

وی ادامه داد: همچنین مقرر شد، شورای عالی محیط‌زیست، ضوابط کلی مکانی، زمانی و گونه‌ای شکار و صید را مشخص کند، چارچوب‌ها مشخص شود تا کاملاً در قالب آن ضوابط مشخص و دقیق سازمان محیط‌زیست بتواند نظارت موثرتر و بهتری برای حفاظت از گونه‌ها داشته باشد.

رئیس‌جمهوری برای نظارت میدانی از وزارت رئیس‌جمهوری تأکید کرد: «این‌نامه دیگری هم مصوب شد که براساس آن در راستای دستور هیئت وزیران، گفت: باهدف تقویت اشراف و نظارت بر فرآیندهای مختلف واردات و توزیع کالاها یا تولید و توزیع آن‌ها از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، آیین‌نامه‌ای مصوب شد تا سامانه‌های هوشمندی که در این زمینه ایجاد شدند با سرعت بیشتری تکمیل و اتصال آن‌ها بهم انجام شود تا با اشراف اطلاعاتی کامل از قاچاق جلوگیری کرد.

دبیر هیئت دولت با اشاره به گزارش وزیر کار از پیشرفت اجرای طرح کالابری ابراز امیدواری کرد که این طرح در تثبیت و جلوگیری از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها در بازار مؤثر باشد.

به گزارش ایسنا، علی‌بهادری چهرمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اعضای هیئت وزیران پیرو سفرهای «دهه فجر»، گزارشی از نظرات و پیشنهادات و نتایج جلسات مختلف را ارائه کردند و تصمیم‌گیری‌هایی نیز در این زمینه اتخاذ شد و رئیس‌جمهوری دستورالعمل صادر کرد.

وی با بیان این‌که «شناورهای ساخته شده به امکانات پیشرفته تجهیز شده است»، اضافه کرد: جنس بدنه شناورهای تندر که در داخل کشور ساخته شده از کربن است.

وی از همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و بیان کرد: «۱۰۳ شرکت دانش‌بنیان در حوزه ساخت تجهیزات نیروی دریایی سپاه فعال شده و در مجتمع و موسسه صنعتی، دریایی شهید محلاتی سپاه در بوشهر شناورهای بالاتر از ۶۸ متر ساخته شده است.

حقوقی

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

از کانادا شکایت کردیم

ایران بخاطر تحریم‌های آمریکا مشکل داریم. دهقان با اشاره به این‌که «آمریکا دعوی با عنوان ضد تروریستی ایجاد کرده است»، تصریح کرد: آمریکا به ناحق به خاطر اتفاقاتی که در منطقه در سال‌های گذشته رخ داده است، پرونده‌هایی در دادگاه‌های داخلی تشکیل داده و به نفع خواهان‌های آمریکایی رای صادر کرده‌اند و تلاش کرده‌اند این آرا در اروپا شناسایی و اجرایی شود ولی تاکنون این آرا در اروپا شناسایی نشده و فقط کانادا با آمریکا همکاری کرد و آرا آمریکایی را اجرا می‌کرد که ایران از کانادا در دیوان بین‌المللی دادگستری شکایت کرده است و پرونده آنجا جاری است و امیدوارم رای به نفع ما صادر شود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور افزود: یک رای

معاون حقوقی رئیس‌جمهور خبر داد که ایران از کانادا شکایت کرده است.

به گزارش ایسنا، محمد دهقان در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره پرونده‌های بین‌المللی ایران، اظهار کرد: اخیراً رای پنج پرونده به نفع ما صادر شده است. دو مورد مدارس ما بوده است که رای به استرداد مدرسه به نفع آموزش و پرورش صادر شده و در مورد دیگر باید به ما خسارت پرداخت شود.

وی ادامه داد: یک پرونده در فرانسه داشتیم که رای به نفع ما صادر شده که جزئیات آن را به زودی اعلام می‌کنیم. یک پرونده هم در لوکزامبورگ داشتیم که در این پرونده هم رای به نفع ما صادر شده است و چوچه بلوکه شده ما در آن‌جا رفع توقیف شده البته برای انتقال آن به

خبر ویژه

دریادار تنگسیری خبر داد:

ساخت شناورهای بالاتر از ۶۸ متر

خلیج فارس خبر داد و بیان کرد: شهید نادر مهدوی و دیگر هم‌زمان نیروی دریایی سپاه در ۱۶ مهر سال ۱۳۶۶ در نبرد مستقیم ضربه مهلکی به آمریکا وارد کردند و این درحالی است که شهیدان اسدالله رئیسی و اسحاق دارا در عملیات ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ در خلیج فارس در روبرویی مستقیم با نظامیان آمریکای جهانخواار آفرینید.

تنگسیری با اشاره به اقتدار و توانمندی نیروی دریایی سپاه در شناورسازی پیشرفته و تندر توضیح کرد: امروز نیروی دریایی سپاه بر اساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی به توانمندی بالایی در هوشمندسازی شناورهای تندر دست یافته‌ایم.

وی با بیان این‌که «شناورهای ساخته شده به امکانات پیشرفته تجهیز شده است»، اضافه کرد: جنس بدنه شناورهای تندر که در داخل کشور ساخته شده از کربن است.

وی از همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و بیان کرد: «۱۰۳ شرکت دانش‌بنیان در حوزه ساخت تجهیزات نیروی دریایی سپاه فعال شده و در مجتمع و موسسه صنعتی، دریایی شهید محلاتی سپاه در بوشهر شناورهای بالاتر از ۶۸ متر ساخته شده است.



فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به این‌که «رهبر معظم انقلاب اسلامی بر توجه به فعالیت و تشکیل نیروی دریایی سپاه بر اساس تراز انقلاب اسلامی تأکیدات فراوانی دارند» گفت: مرز انقلاب اسلامی فراتر از مرز کشورمان است.

وی با یادآوری خاطراتی از دوران ۸ سال دفاع مقدس با بیان این‌که «آن دوران علیرغم امکانات و تجهیزات و سلاح‌های اندک در شرایط سخت ولی اقتدار رزمندگان خدشه بر دشمن وارد کرد» خاطر نشان کرد: با وجود اینکه در دوران ۸ سال دفاع مقدس جزیره خارک همواره مورد حمله هوایی دشمن یعنی قرار می‌گرفت که با تلاش و رشادت رزمندگان نگذاشتیم حتی یک روز صادرات نفت و فعالیت اقتصادی متوقف شود. وی از شکستن شدن هیمنه آمریکا در

فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به اقتدار و توانمندی نیروی دریایی سپاه در شناورسازی پیشرفته و تندر توضیح کرد: امروز نیروی دریایی سپاه بر اساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی به توانمندی بالایی رسیده‌ایم و در مجتمع و موسسه صنعتی، دریایی شهید محلاتی سپاه در بوشهر شناورهای بالاتر از ۶۸ متر ساخته شده است.

به گزارش ایسنا، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در همایش ملی شناورهای تندر و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای گرانقدر و تریبک عیاد شعبانیه با بیان این‌که «فرمانده کل سپاه بر برقراری ارتباط با دانشگاه و دانشجویان تأکید دارند» اظهار داشت: ارتباط با جامعه علمی و جوانان دانشمند و نخبه که آینده کشور محسوب می‌شود از اولویت برنامه‌های نیروی دریایی سپاه است.

وی با بیان این‌که «در همایش ملی شناورهای تندر جوانان رشته‌های مختلف دریایی مشارکت و حضور دارند» تصریح کرد: نخستین همایش ملی شناورها در بهمن سال ۱۳۸۹ با ۳۷ مقاله علمی برگزار شد و در ششمین همایش در سال ۱۳۹۸ تعداد مقاله‌های علمی به ۳۸۹ مقاله رسید.

وی محور این مقاله‌ها راهبردی و واکنشی دانست و تصریح کرد: مقاله‌های همایش ملی شناورهای تندر و نقش راهی برای نیروی دریایی سپاه است.

فرهنگ و ارشاد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

نمایشگاه مطبوعات با حضور بیش از ۶۰۰ واحد خبری برگزار می‌شود

تعلیلی با همت همکارانم در معاونت امور رسانه‌ای وزارت فرهنگ، این نمایشگاه با حضور بیش از ۶۰۰ واحد خبری، خبرگزاری، روزنامه و انسان رسانه برگزار می‌شود.

اسماعیلی در پاسخ به پرسشی درباره آمار مخاطبان فیلم‌های جشنواره فجر، اظهار کرد: «آماری که تا دیشب به‌روز شده است و به دست من رسیده نشان می‌دهد که بیش از پیش‌بینی ما که فروش ۲۸۵ هزار بلیت بود، اکنون بالای ۳۰۰ هزار بلیت فروش رفته است. این در کنار بلیت‌هایی است که دبیرخانه جشنواره در اختیار اصحاب رسانه و اهالی هنر به تعداد قابل توجه قرار داده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد در پاسخ به پرسشی درباره اخذ مالیات مطبوعات به‌ویژه برای درج آگهی‌ها، اظهار کرد: «بنای ما این است که هیچ اتفاق نگران‌کننده مالیاتی جدیدی برای اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه رخ ندهد. سازمان مالیاتی هم با ما همراه است. به دنبال امضای یک توافق جامع با این سازمان هستیم تا این دغدغه‌ها به‌طور کلی مرتفع شود.



سینمایی کشور را به همراه داشت.

وی با اشاره به برگزاری جشنواره موسیقی فجر، یادآور شد: مشتاقان موسیقی عمومی، مقامی و محلی و منطقه‌ای با استقبال از این جشنواره، در آن حاضر شدند و سیاست وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم مثل جشنواره فیلم فجر همان تربیت و معرفی استعدادهای برتر، شایسته و خلاق و متعهد در این زمینه است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به برگزاری نمایشگاه مطبوعات، گفت: بعد از چند سال

وزیر ارشاد گفت: نمایشگاه مطبوعات با حضور بیش از ۶۰۰ واحد خبری، خبرگزاری، روزنامه و انسان رسانه برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان این‌که «سیاست وزارت فرهنگ و ارشاد، تربیت و معرفی استعدادها، برتر، شایسته، خلاق و متعهد در عرصه فیلم و هنر است»، اظهار کرد: اتفاقات مهمی امسال در جشنواره فیلم فجر رخ داد، جشنواره بعد از ۴۲ سال در نزدیکترین جایگاه به تحقق آرمان‌های مردم ایران در حوزه سینما قرار گرفت.

وی افزود: کارهای محتوایی فاخر درباره مفاخر مردم ایران، درباره نهضت ملی شدن صنعت نفت، درباره جنبش ۱۵ خرداد، درباره شهیدای عالی مقام دفاع مقدس به صورت متعدد و روایت‌های اثرگذار از حضور بانوان قهرمان در میدان‌های سخت مثل دفاع مقدس و زلزله را داشتیم که همگی به تولید محصولاتی منجر شد که سرفرازی جامعه هنری و

انالله و انا الیه راجعون

جناب مهندس آیت‌شاهی

مسئول محترم نهاد آبادانی و پیشرفت بنیاد علوی شهرستان چاروا بمق

بدینوسیله درگذشت الحاجیه انصاری مادرزن گرامیشان را خدمت حضرت‌تعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان برای شادی روح آن عزیز سفر کرده غفران رحمت الهی و برای بازماندگان صبر جمیل خواهیم.

عبدالله زاده / مدیرت روزنامه جمله در آذربایجان شرقی

معاون بازسازی بنیاد مسکن خبر داد؛

خبر مهم برای متقاضیان زمین رایگان دولتی

صفحه ۰۶

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیر بناهای حمل و نقل اعلام کرد؛

۹۰ هزار میلیارد تومان؛ نیاز ساخت قطعه ۳ آزادراه تهران- شمال

صفحه ۰۶



مدیرعامل سازمان بنادر؛

بندر بوموسی فردا با حضور وزیر راه و شهرسازی افتتاح می‌شود



معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تأکید کرد

نشست صمیمانه مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با جمعی از جانبازان

۰۶

هواشناسی

رئیس سازمان هواشناسی کشور:

طرح‌های کلان کشور نیازمند پیوست‌های اقلیمی با تأیید سازمان هواشناسی است



رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت:

طرح‌های جامع کشور به ویژه در حوزه‌های زیر ساخت نیازمند پیوست‌های اقلیمی با تأیید سازمان هواشناسی به عنوان مرجع حاکمیتی داده‌های وضع هوا و اقلیم در کشور است.

سحر تاج‌بخش مسلمان، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، با تأکید بر تولید پیوست‌های اقلیمی برای طرح‌های کلان به‌ویژه در حوزه ساخت و ساز گفت: این پیوست‌ها، با توجه به تغییرات اقلیم و پیامدهای گسترده آن در حوزه‌های متنوع عملیاتی، باید با تأیید سازمان هواشناسی به‌عنوان متولی اصلی داده و اطلاعات وضع هوا و اقلیم باشد تا در راستای حفاظت از سرمایه‌های سرزمینی مثل هوا، آب، خاک و محیط زیست خود بهتر عمل کنیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه طرح‌های جامع و کلان کشور در حوزه ساخت و ساز و معماری و شهرسازی باید پیوست اقلیمی مورد تأیید داشته‌باشند، تأکید کرد: آنچه در این حوزه اهمیت دارد آن است که این پیوست‌ها با مرجعیت سازمان هواشناسی نه به‌عنوان انجام دهنده بلکه به‌عنوان تأییدکننده اطلاعات تولید شده در پیوست‌های اقلیمی موجود طرح باشند.

رئیس سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه تولید پیوست‌های اقلیمی برای طرح‌های کلان کشور یکی از اصلی‌ترین مواردی است که به‌صورت رسمی مغفول مانده، افزود: اگرچه بسیاری از شرکت‌های پیمان‌کار در

رئیس سازمان هواپیمایی

هواپیمای توقیفی در آمریکا ارتباطی با شرکت ماهان ندارد



رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه هواپیمای توقیف شده توسط آمریکا متعلق به ونزولا است و ارتباطی با ایران و شرکت هواپیمایی ماهان ندارد، این اقدام آمریکا را یکجانبه گریانه خواند و محکوم کرد. به گزارش بازار، محمد محمدی‌بخش در گفت و گوئی تلویزیونی افزود: این هواپیمای متعلق به ونزولا بوده و همانطور که وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز توقیف آن را محکوم کرد، در تمام دنیا نیز این اقدام محکوم است. وی با بیان اینکه اینگونه اقدامات به هیچ‌عنوان مورد تأیید سازمان‌های جهانی به ویژه ایکائو نیست، گفت: چنین اقداماتی یکطرفه و یکجانبه گریانه است و ایمنی و امنیت بخش هوانوردی غیر نظامی را دچار مخاطره می‌کند. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اظهار داشت: این کار مورد قبول هیچ کشوری در دنیا نیست آن را محکوم می‌کنیم. محمدی‌بخش تأکید کرد: هم پرچم و هم تابعیت این هواپیمای متعلق به ونزولا است.

معاون راهداری استان مازندران خبر داد؛

بازسازی و نوسازی علائم محورهای مواصلاتی در مازندران

صفحه ۰۶



با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛

تقدیر از معاون اقتصادی سفارت ژاپن در ایران

خوړسند ادامه داد: دستوراد پروژه بهتباب منجر به مقاوم سازی بیمارستان ساری و در کنار آن تولید دانش شد و به دنبال آن دستورالعملی تدوین شد که به یادگار از این همکاری باقی خواهد ماند و ملاک مقاوم سازی ساخت بیمارستان‌های جدید خواهد شد.

وی توضیح داد: در زلزله خوی، ژاپن کمک‌های مهمی کرد و حمایت‌های مالی ژاپن در کنار توسعه و تقویت همکاری دو کشور زمینه‌ساز همکاری‌های مناسب آتی خواهد بود.

خوړسند گفت: در مدت زمان همکاری در کمیته ملی اسکان بشر، فصل تاریخی از روابط دو کشور رقم خورد که امیدواریم این همکاری‌ها با آن کشور تداوم داشته باشد.

در پایان نیز هیروکی میشی با یادآوری اینکه در دوران پاندمی کرونا وارد ایران شد از تلاش‌های او در کشور در تقویت همکاری‌های مشترک تشکر کرد.

محمدعلی زهرای معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی در این نشست بر تقویت و توسعه همکاری‌های اقتصادی در زمینه‌های تحت مسئولیت این وزارتخانه با سایر کشورها تأکید کرد و گفت: همکاری با کشور ژاپن مورد علاقه ماست و تجربیات مناسبی در این مدت همکاری در پروژه‌های بهتباب در مقاوم سازی بیمارستان‌ها به دست آمد.

در ادامه آرمان خوړسند دبیر کمیته ملی اسکان بشر نیز توضیحاتی ارائه کرد و گفت: در دوران خدمت هیروکی میشی در سفارت ژاپن دستاوردهای خوبی برای کمیته ملی اسکان بشر به همراه داشت. مهم‌ترین پروژه‌های این دوره انجام شد پروژه بهتباب ۲ بود که موفق شدیم با همکاری همکاران سازمان دولتی در زمینه مقاوم‌سازی بیمارستان‌ها به سرانجام برسانیم.

با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی، دبیر کمیته ملی اسکان بشر و برخی از مدیران شرکت ها و سازمان های تابعه وزارتخانه از معاون اقتصادی سفارت ژاپن در ایران به پاس همکاری سه ساله در پروژه های مشترک مرتبط با اسکان بشر در ایران، تقدیر و تشکر شد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، امروز ۲۴ بهمن با حضور محمدعلی زهرای معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی، آرمان خوړسند دبیر کمیته ملی اسکان بشر، هیروکی میشی معاون اقتصادی سفارت ژاپن و برخی از نمایندگان سازمان‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه وزارتخانه که با کشور ژاپن در زمینه های مختلف از جمله پروژه بهتباب یک و بهتباب ۲ همکاری داشتند از نماینده ژاپن در ایران، تقدیر و تشکر شد.

شهری

مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تشریح کرد؛

بازآفرینی شهری، راهکار تحقق شهرسازی در استطاعت



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ضوابط شهرسازی باید متناسب با شهرسازی در استطاعت تدوین شود تا شرایط برای ساخت مسکن فراهم آید.

به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران، محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در نشست «مسکن در استطاعت؛ تاملی اجرای روش‌های سازگاری با تغییر اقلیم است که ضرورت پیوست‌های اقلیمی را در کنار پیوست‌های زیست محیطی تأیید می‌کند و بر اساس متغیرهای متعدد بلند مدت جوی مثل باد، فشار و دما، بارش و غیره می‌تواند شرایط سازگار اقلیمی با طرح‌ها را

معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه به بلند مرتبه سازی‌های انجام شده در بسیاری از نقاط کشور از جمله تهران اشاره کرد و گفت: معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه به بلند مرتبه سازی‌های انجام شده در بسیاری از نقاط کشور از جمله تهران اشاره کرد و گفت: معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه به بلند مرتبه سازی‌های انجام شده در بسیاری از نقاط کشور از جمله تهران اشاره کرد و گفت:

و تنگ مورد تأیید ادبیات دینی و روایات ائمه معصومین علیهم السلام نیست و مسکن وسیع نیزاز نشانه‌های سعادت مومن دانسته شده اما روی دیگر این سکه میزان وسع و توانایی افراد است به عبارت دیگر اندازه مسکن را وسع افراد و میزان حمایت دولت تعیین می‌کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با طرح این سوال که آیا در حال حاضر ضوابط شهرسازی کشور جوابگوی مسکن کم‌درآمدها است یا خیر، گفت: در سند ملی توانمندسازی سکونتگاه‌های غیررسمی آمده است، شهرسازی باید استطاعت‌پذیر باشد یعنی قبل از برنامه‌ریزی ساخت مسکن باید بدانیم که مسکن در کجا باید تولید شود.

آئینی تأکید کرد: شهرسازی در استطاعت باید بتواند دسترسی مسکن و امکانات فضای شهری را برای گروه‌های کم درآمد فراهم کند. معاون وزیر راه و شهرسازی توزیع امکانات مستطاعت، مسکن تدریجی، مسکن اجتماعی و سیاست‌های اجرایی و راهکارهای شهرسازی تدوین و به تصویب ستاد ملی بازآفرینی شهری ایران و شورای عالی معماری و شهرسازی کشور برسد.

اخبار

۳ هزار قطعه زمین به متقاضیان قانون جوانی جمعیت در خوزستان واگذار می‌شود



مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان از ثبت نام ۴۰ هزار نفر در استان در سامانه مربوط به طرح جوانی جمعیت خبر داد و گفت: به زودی سه هزار قطعه زمین به خانوارهای متقاضی این طرح در هفت شهر استان واگذار می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (خوزستان)، مسعود بیات منش در خصوص اجرای طرح قانون جوانی جمعیت در استان اظهار کرد: مطابق با آیین‌نامه ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به خانواده‌هایی که فرزند سوم به بعدشان، پس از ۱۴ ماه مهر ۱۴۰۰ (تاریخ تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت) متولد شده باشند و همچنین خانواده‌های دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال، در صورت واجد شرایط بودن زمین تعلق می‌گیرد.

وی افزود: پس از ثبت‌نام متقاضیان و احراز شرایط، طبق بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌های اجرایی طرح که وزارت راه و شهرسازی ابلاغ کرده است، زمین حداکثر ۲۰۰ متری به ارزش حداکثر یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان و با اخذ هزینه آماده‌سازی به خانوارهای موردنظر واگذار می‌شود.

بیات منش ادامه داد: مرحله اول بحث جامعی، طراحی و تأمین و الحاق زمین به محدوده‌های شهری بوده که این مراحل در حال انجام است و تاکنون نیز در استان خوزستان نزدیک به ۴۰ هزار نفر در سامانه مربوط به طرح ثبت‌نام کرده‌اند.

وی اظهار کرد: بحث پایش افراد متقاضی نیز در حال انجام است و طبق قانون در کلان‌شهرها نمی‌توانیم واگذاری زمین داشته باشیم و این زمین باید در شهرهای اطراف تأمین شود که این فرآیند در حال انجام است.

بیات منش با اشاره به پویش وزیر راه و شهرسازی مبنی بر واگذاری ۱۵ هزار زمین به متقاضیان طرح جوانی جمعیت در سطح کشور گفت: در این راستا برنامه ما واگذاری سه‌هزار زمین در هفت شهر استان است که در روزهای پیش رو طی مراسمی تحویل زمین به این سه‌هزار خانوار انجام می‌شود.

وی در خصوص برنامه این اداره کل برای سایر ثبت‌نام کنندگان در این طرح که نزدیک ۴۰ هزار نفر هستند، بیان کرد: هزار واحد قبلاً واگذار شده است و سه‌هزار واحد هم در برنامه واگذاری است. تلاش ما این است در یک برنامه فشرده یک‌ساله و تا پایان سال ۱۴۰۳ درخواست ثبت‌نامی‌هایی که تاکنون انجام شده‌اند با اولویت‌بندی، تکلیف قانونی خود را انجام دهیم و به تعداد نقراتی که ثبت‌نام کردند زمین تأمین شود و در اختیار هم‌استانی‌ها قرار بگیرد.

بیات منش گفت: در استان خوزستان میانگین تعداد ثبت‌نام‌هایی که انجام شده نسبت به نرم کشوری و برش جمعیتی استان نسبت به جمعیت کشور، ۴ برابر بیشتر بوده است.

پروازهای مشهد-زنجان-مشهد از ۲۷ بهمن افزایش می‌یابد

مدیر فرودگاه شهدای زنجان از افزایش پروازهای مشهد-زنجان-مشهد این فرودگاه از ۲۷ بهمن ۱۴۰۲ خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط عمومی فرودگاه شهدای زنجان، محمد جواد یگانه گفت: با پیگیری‌های مقامات عالی استان، از ۲۷ بهمن ۱۴۰۲ پروازهای مشهد-زنجان-مشهد این فرودگاه (جمعه روز دوشنبه، پنجشنبه و جمعه) افزایش یافت.

مدیر فرودگاه شهدای زنجان افزود: این پروازها توسط شرکت هواپیمایی ماهان انجام می‌شود و مسافران می‌توانند بلیت این پروازها را از سایت‌ها و اپلیکیشن‌های معتبر و همچنین آژانس‌های معتبر خریداری نمایند.

یگانه خاطر نشان کرد: پروازهای جدید از روزهای جمعه هر هفته ساعت ۹:۳۵ به مقصد زنجان پرواز و ساعت ۱۱:۵۰ در فرودگاه زنجان به زمین می‌نشیند، همچنین ساعت ۱۴:۴۰ نیز از زنجان پرواز و ساعت ۱۴:۴۰ در مشهد فرود می‌آید.

مدیر فرودگاه زنجان افزود: پروازهای روزهای دوشنبه و پنجشنبه هر هفته ساعت ۱۰:۱۵ به مقصد زنجان پرواز و ساعت ۱۲:۳۰ در فرودگاه زنجان به زمین می‌نشیند، همچنین ساعت ۱۴:۲۰ نیز زنجان را ترک و ساعت ۱۵:۲۰ در مشهد فرود می‌آید.

وی در ادامه بیان کرد: فرودگاه زنجان در ده ماه اول سال ۱۴۰۲، به ۱۹۸ پرواز مسافربری داخلی و خارجی (با ۱۷۳۶۴ مسافر) و ۸۸۲ پرواز غیر مسافری خدمات ارائه کرده است.

